
 

PROJEKTS 
LĒMUMS 

Cēsīs, Cēsu novadā 
23.03.2023.                            Nr.__ 
 

Par Veselavas pirmskolas izglītības iestādes 
pievienošanu  Jāņmuižas pirmskolas izglītības iestādei 

 
Lai veidotu optimālu un kvalitatīvu izglītības sistēmu Cēsu novadā, nodrošinot konkurētspējīgu un 

pieejamu izglītības pakalpojumu, nepieciešams pilnveidot izglītības iestāžu tīklu pievienojot Veselavas 
pirmskolas izglītības iestādi Jāņmuižas pirmskolas izglītības iestādei.  

Reorganizācija nepieciešama, jo  veicot bērnu skaita analīzi un prognozes nākamajiem 3 gadiem, 
Veselavas pirmsskolas izglītības iestādes vadītāja ir secinājusi, ka minētajā iestādē, ņemot vērā dzimstības 
rādītājus un Veselavas pagasta teritorijā dzīvojošo pirmsskolas vecuma bērnu skaitu, kā arī apkārtējo 
pagastu – Vaives pagasta, Raunas pagasta, Taurenes pagasta, Priekuļu pagasta pirmsskolas vecuma bērnu 
skaitu, kuriem būtu interese par Veselavas pirmskolas izglītības iestādi,  tas  samazinājies no 60 
pirmsskolniekiem 2015.gada 1.septembrī līdz 30 bērniem uz 2023.gada 1.septembri. Analizējot 
pirmsskolas izglītojamo skaita prognozes nākamajiem 3 gadiem, secinām, ka tas Veselavas pagastā būtiski 
nemainīsies. 10 līdz 30 izglītojamo skaits nevar nodrošināt atsevišķas pirmsskolas izglītības iestādes, kas 
paredzēta 60 izglītojamajiem (4 grupas), veiksmīgu darbību. 

    Veselavas pirmsskolas izglītības iestādes pievienošana Jāņmuižas pirmsskolas izglītības iestādei 
ļaus nodrošināt visu veidu resursu efektīvu izmantošanu, kā arī nodrošinās iespēju turpināt Veselavas 
pagasta iedzīvotājiem saņemt pirmsskolas izglītības pakalpojumu uz vietas, turpinot izmantot daļu ēkas, 
t.i. divu grupu izvietošanu vienā korpusā,  apgūt esošo izglītības iestādes  materiāltehnisko bāzi un 
cilvēkresursus. 
 Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15.panta ceturtās daļas 1.punktu un 30.pantu, 
Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 1.punktu un 23.panta otro daļu, Pašvaldību likuma 4. panta pirmās 
daļas 4. punktu un  10.panta pirmās daļas 8.punktu, atbilstoši Cēsu novada domes Izglītības, kultūras un 
sporta komitejas 09.03.2023.atzinumam (protokols Nr.3) un Cēsu novada domes Finanšu komitejas 
16.03.2023. atzinumam (protokols Nr.3), Cēsu novada dome nolemj: 

1. Veselavas pirmskolas izglītības iestādi pievienot Jāņmuižas pirmskolas izglītības iestādei, kā 
rezultātā Veselavas pirmskolas izglītības iestāde beidz pastāvēt.  

2. Noteikt, ka reorganizācija pabeidzama ne vēlāk kā 31.08.2023. 
3. Noteikt, ka Jāņmuižas pirmskolas izglītības iestāde būs Veselavas pirmskolas izglītības 

iestādes, lietvedības un arhīva, saistību, t.sk., darba tiesisko attiecību, mantas, finanšu 
līdzekļu, funkciju, t. sk., izglītības programmu, un izglītības programmās uzņemto izglītojamo 
pārņēmēja. 

4. Noteikt, ka izdevumi, kas saistīti ar reorganizācijas procesa nodrošināšanu, tiks samaksāti no 
pašvaldības budžeta  finanšu līdzekļiem.  

5. Uzdot Cēsu novada pašvaldības izpilddirektoram izveidot Veselavas pirmskolas izglītības 
iestādes  un Jāņmuižas pirmskolas izglītības iestādes reorganizēšanas komisiju (turpmāk – 
komisija) piecu cilvēku sastāvā, iekļaujot minēto iestāžu vadītājus. Komisijai izstrādāt 
pirmsskolas izglītības iestāžu reorganizācijas plānu, koordinēt reorganizācijas procesu, veicot 
visas nepieciešamās darbības normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā, apjomā un termiņā, kā 
arī nodrošināt citu ar šā lēmuma izpildi saistīto nepieciešamo Cēsu domes lēmumu projektu 



sagatavošanu. Līdz 2023.gada 15.jūnijam nodrošināt Veselavas pirmskolas izglītības iestādes 
un Jāņmuižas pirmskolas izglītības iestādes: 
 5.1. izglītības programmu īstenošanas materiālo un finanšu līdzekļu inventarizāciju;  
5.2. mantas vērtības un saistību apjoma noteikšanu un pārskata sagatavošanu;  
5.3. bilancē esošās mantas, saistību, arhīva un lietvedības nodošanu Jāņmuižas pirmskolas 
izglītības iestādei. 

6. Uzdot Cēsu novada pašvaldības Izglītības pārvaldei organizēt šī lēmuma saskaņošanu ar 
Izglītības un zinātnes ministriju un  informēt Veselavas pirmskolas izglītības iestādes vadītāju 
Ivetu Liepiņu par izglītības iestādes likvidāciju un veikt nepieciešamās darbības atbilstoši 
Darba likuma normām. 

7. Uzdot Veselavas pirmskolas izglītības iestādes vadītājai Ivetai Liepiņai un Jāņmuižas 
pirmskolas izglītības iestādes vadītājai Ivetai Zariņai: 
7.1. viena mēneša laikā no dienas, kad saņemts saskaņojums no Izglītības un zinātnes 

ministrijas, informēt izglītības iestādes darbiniekus, darbinieku pārstāvjus, izglītojamos un 
izglītojamo vecākus par izglītības iestāžu reorganizāciju; 

8. Lēmums stājas spēkā ar dienu, kad saņemts saskaņojums no Izglītības un zinātnes ministrijas. 
9. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Cēsu  novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 
 
 
Sagatavoja: D.Dombrovska 
 


